2017 年 10 月吉日

改訂コアカリ対応実務実習指導薬剤師研修会のご案内

宮城県病院薬剤師会

薬学教育・研修特別委員会

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当委員会の活動にご理解・

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 平成 31 年度の改訂コアカリのもとでの実務実習（平成 31 年 2 月から第 1 期開始）に

むけて、県病薬としても各団体と連携を図り準備を進めているところですが、このたび

実務実習で指導にあたる薬剤師に向けた研修会を開催することとなりました。

 改訂コアカリではこれまで以上に参加型の学習方法が求められることや、新たな評価

方法の導入など、指導担当者以外の薬剤師の関与も重要になります。指導薬剤師の方は

もちろんですが、これまであまり実習に関わらなかった方も是非ご参加いただき、ご施

設の実務実習にお役立て頂ければ幸いです。

謹白

日時：平成 29 年 12 月 2 日（土） 15:00～17:00

会場：東北医科薬科大学 70 周年記念講堂

※当日は大学駐車場の利用は可能ですが、台数に限りがありますので公共交通機関のご利用にご

協力ください。

受付：14:30～

    【プログラム】

■開会挨拶    宮城県病院薬剤師会会長  石澤 文章

■一般講演    座長 公立刈田綜合病院  今野 耕英

「参加型実務実習事例紹介」（15:00～15:40）

光ヶ丘スペルマン病院   安達 寛成 先生

登米市民病院    三浦 礼子 先生

東北労災病院    菅野 和彦 先生

■特別講演    座長 東北医科薬科大学  村井 ユリ子

「改訂コア・カリキュラムに準拠した実務実習とその評価」（15:50～16:40）

日本病院薬剤師会薬学教育委員会  委員長

国立大学法人千葉大学医学部附属病院 薬剤部長

石井 伊都子 先生

■質疑応答（16:40～17:00）

■閉会挨拶    宮城県病院薬剤師会副会長 尾形 勉

主催；宮城県病院薬剤師会 薬学教育・研修特別委員会

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅱ-6 1 単位（申請中）

問合せ先；宮城県立こども病院薬剤部 中井 啓（Tel；022-391-5111）